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* Vollständige Aktionsbedingungen unter aurea Werbeaktionen.

In der nachfolgenden Tarifübersicht finden Sie die
wichtigsten Leistungen der vom Experten
empfohlenen Zahnzusatzversicherungen!

Leistungen
(inkl. Vorleistungen der GKV)

Angebot Premium 1
AXA

Tarif DENT Premium-U

Angebot Premium 2
BBKK

Tarif ZahnPRIVAT Premium

Angebot Premium 3
DKV

Tarif KDTP 100 + KDBE

Zahnbehandlung
(z.B. Komposit- oder Kunststofffüllungen) 100% 90% 100%

Zahnprophylaxe und professionelle
Zahnreinigung (PZR) bei Erwachsenen

100%
(max. 120 Euro pro KJ)

90%
(aus max. 120 Euro pro KJ)

100%
(max. 150 Euro pro KJ)

Zahnersatz Regelversorgung 100% 100% 100%

Zahnersatz privatärztliche Leistungen
(Implantate, Inlays, Onlays, Kronen, Brücken) 85-90% 90% 100%

Kieferorthopädie Kinder
(Beginn vor dem 18. bzw. 19. LJ) 90%

für med. notwendige Leistungen

(Bei Vorleistung der GKV max. 1.000 €)

90%
auch für kosmetische Maßnahmen

und Leistungen, die über das
med. Notwendige hinausgehen!!!

(aus max. 4.000 € Restkosten)

100%
max. 1500 Euro je Versicherungsfall

Kieferorthopädie Erwachsene
(bei Unfall) nicht enthalten

Summenbegrenzung
in den ersten Jahren
(bei Unfällen entfällt die Staffel)

im 1. Jahr bis zu 1.000 € im 1. Jahr bis zu 1.000 € im 1. Jahr bis zu 600 €

im 1. - 2. Jahr bis zu 2.000 € im 1. - 2. Jahr bis zu 3.000 € im 1. - 2. Jahr bis zu 1.200 €

im 1. - 3. Jahr bis zu 3.000 € im 1. - 3. Jahr bis zu 6.000 € im 1. - 3. Jahr bis zu 1.800 €

im 1. - 4. Jahr bis zu 4.500 € im 1. - 4. Jahr bis zu 9.000 ab dem 4. Jahr unbegrenzt

ab dem 5. Jahr unbegrenzt ab dem 5. Jahr unbegrenzt

Wartezeiten 6 Monate keine 8 Monate
(nicht bei Unfall oder für PZR)

Extras
Höhere Leistungen für Zahnersatz
bei durchgeführter Zahnprophylaxe

in den vergangenen 5 Jahren
nicht enthalten Schmerztherapie (z.B. Akupunktur,

Hypnose) 70% bis zu 300 € pro KJ

Tarif zum Risikobeitrag
(planmäßiger Beitragsanstieg des Tarifs bei
Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe)

ja ja ja

Monatsbeitrag

aurea Prämie
zu Ihrer Gesundheitsvorsorge* oder oder oder

Beitrag berechnen Beitrag berechnen Beitrag berechnen

Antrag
anfordern

Angebot
anfordern

Antrag
anfordern

Die Tarifinhalte der angebotenen Tarife sind nur auszugsweise dargestellt. Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

30 Euro
Amazon-Gutschein

30 Euro
Amazon-Gutschein

30 Euro
Amazon-Gutschein

elektrische Zahnbürste
+ 15 Euro Amazon-Gutschein

elektrische Zahnbürste
+ 15 Euro Amazon-Gutschein

elektrische Zahnbürste
+ 15 Euro Amazon-Gutschein
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* Vollständige Aktionsbedingungen unter aurea Werbeaktionen.

In der nachfolgenden Tarifübersicht finden Sie die
wichtigsten Leistungen der vom Experten
empfohlenen Zahnzusatzversicherungen!

Leistungen
(inkl. Vorleistungen der GKV)

Angebot Komfort 1
Continentale
Tarif CEZP-U

Angebot Komfort 2
DKV

Tarif KDT 85

Angebot Komfort 3
AXA

Tarif DENT Komfort-U

Zahnbehandlung
(z.B. Komposit- oder Kunststofffüllungen) 100%

85%
(ohne parodontologische Leistungen

und Wurzelbehandlungen –
Einschluss durch den Tarifbaustein

KDBE möglich)

75%

Zahnprophylaxe und professionelle
Zahnreinigung bei Erwachsenen

100%
(max. 80 Euro pro KJ)

nicht enthalten
(Einschluss durch den

Tarifbaustein KDBE möglich)

75%
(max. 100 Euro pro KJ)

Zahnersatz Regelversorgung 100% 100% 100%

Zahnersatz privatärztliche Leistungen
(Implantate, Inlays, Onlays, Kronen, Brücken) 80-90% 85% 75%

Kieferorthopädie Kinder
(Beginn vor dem 18. bzw. 19. LJ)

nicht enthalten
nicht enthalten

(Einschluss durch den
Tarifbaustein KDBE möglich)

75%
für med. notwendige Leistungen

(Bei Vorleistung der GKV max. 750 €)Kieferorthopädie Erwachsene
(bei Unfall)

Summenbegrenzung
in den ersten Jahren
(bei Unfällen entfällt die Staffel)

im 1. - 2. Jahr bis zu 1.000 € im 1. Jahr bis zu 500 € im 1. Jahr bis zu 800 €

im 1. - 3. Jahr bis zu 2.200 € im 1. - 2. Jahr bis zu 1.000 € im 1. - 2. Jahr bis zu 1.800 €

im 1. - 4. Jahr bis zu 4.000 € im 1. - 3. Jahr bis zu 1.500 € im 1. - 3. Jahr bis zu 2.800 €

ab dem 5. Jahr unbegrenzt ab dem 4. Jahr unbegrenzt im 1. - 4. Jahr bis zu 3.800 €

ab dem 5. Jahr unbegrenzt

Wartezeiten 3 Monate für Zahnbehandlung
8 Monate für Zahnersatz 8 Monate 6 Monate

Extras
Höhere Leistungen für Zahnersatz
bei durchgeführter Zahnprophylaxe

in den vergangenen 5 Jahren
nicht enthalten

Option zum 1.4. des 6. VJ ohne
erneute Gesundheitsprüfung in den
Tarif DENT Premium-U zu wechseln

Tarif zum Risikobeitrag
(planmäßiger Beitragsanstieg des Tarifs bei
Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe)

ja ja

Monatsbeitrag

aurea Prämie
zu Ihrer Gesundheitsvorsorge*

Beitrag berechnen Beitrag berechnen Beitrag berechnen

Antrag
anfordern

Antrag
anfordern

Antrag
anfordern

Die Tarifinhalte der angebotenen Tarife sind nur auszugsweise dargestellt. Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Nein - Tarif bildet
Alterungsrückstellungen

30 Euro
Amazon-Gutschein

15 Euro
Amazon-Gutschein

15 Euro
Amazon-Gutschein
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